



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง ได้ดำเนินการจ้างเหมาโครงการติดตั้งไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ (โซลาร์เซลล์) จำนวน ๑ ต้น หมู่ที่ ๕ ตำบลบ้านม่วง อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของสำนักปลัดจึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดดังต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างจัดทำ

ชื่อโครงการ โครงการติดตั้งไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ (โซลาร์เซลล์) หมู่ที่ ๕ ตำบลบ้านม่วง อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี / หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง  
วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร.....๕๕,๖๐๐.- บาท.....

๑. ลักษณะงานโดยสังเขป

โครงการติดตั้งไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ (โซลาร์เซลล์) จำนวน ๑ ต้น

- งานฐานรากเสาไฟฟ้า

- แผงพลังงานแสงอาทิตย์แบบ Mono Crystalline ไม่น้อยกว่า ๘๐ W ๑๘ V ระยะเวลาส่องสว่าง ๑๒ ชั่วโมง (ตลอดคืน) สำรองไฟ ๒ วัน

- พื้นที่ความรับผิดชอบตำบลบ้านม่วง บริเวณบ้านนายเซน หมู่ที่ ๕ ตำบลบ้านม่วง อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๕,๐๐๐.- บาท (ห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๒. บัญชีประมาณราคากลาง (ของ ปร.๔ , ปร.๕ )

๒.๑ สืบราคาจากร้านค้าในท้องถิ่น จำนวน ๓ ร้าน

๓. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๓.๑ นายชิตพล ชมภูบุตร

๓.๒ นางสาวสายฝน นาชัยสิทธิ์

๓.๓ นางสาวเทียนวรรณ กำแพง

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

วันที่ ๒๑ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายบัญญัติ บุญเจริญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง

ที่ รบ ๗๕๔๐๓ /..... วันที่ ๒๑ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒


เรื่อง รายงานกำหนดราคากลางโครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์ (โซลาร์เซลล์) หมู่ที่ ๕ ต. บ้านม่วง


เรียน นายกองดีการบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วงที่ ๑๓๙ / ๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์ (โซลาร์เซลล์) หมู่ที่ ๕ ตำบลบ้านม่วง จำนวน ๑ ต้น บริเวณบ้านนายเซน นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางของทางราชการเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๕๕,๐๐๐.๐๐.-บาท (ห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ตามรายละเอียดประมาณการ ปร.๔ และ ปร.๕ แนบท้ายนี้


จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นายชิตพล ชมภูบุตร)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นางสาวสายฝน นาชัยสิทธิ์)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นางสาวเทียนวรรณ กำแพง)

รับทราบ  
- 156/150000 / 2: 150000/150000

(ลงชื่อ)   
(นางอารีณา มะหะหมัด)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง

อนุมัติ  
(ลงชื่อ)   
(นายบัญญัติ บุญเจริญ)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง  
 ประเภท โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์ (โซลาร์เซลล์)  
 เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง  
 สถานที่ก่อสร้างบริเวณ บ้านนายเซน หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านม่วง อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ตามแบบ - แบบเลขที่ -  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 18 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานไฟฟ้าแสงสว่าง	5,477.00	1.3074	7,160.63	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%
2	งานไม้พิจารณา FACTOR F	44,860.00	1.07	48,000.20	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินประมาณ ตัวอักษร			55,160.83 55,000.00	
(-ห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)					
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตร.ม.					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วงที่ 139 / 2562 ลงวันที่ 17 เดือนมิถุนายน 2562

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ  
 (นายชิตพล ชมภูบุตร)  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นางสาวสายฝน นาชัยสิทธิ์)  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นางสาวเทียนวรรณ กำแพง)

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์ (โซลาร์เซลล์) จำนวน 1 ต้น  
 สถานที่ยกก่อสร้าง บริเวณบ้านนายเขน หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านม่วง อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี

ฝ่าย/งาน กองช่าง องค์กรบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง

สำนัก/กอง กองช่าง

องค์กรบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 18 เดือน มิถุนายน

พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินซุด	0.45	ลบ.ม.	-	-	60.00	27.00	27.00	
2	ฐานรากคอนกรีตสำเร็จรูป	1.00	ต้น	900.00	900.00	-	-	900.00	
3	เสาเหล็กกลมชุบ Galvanized Ø 4 นิ้ว หนา 3.2 มม.	1.00	ท่อน	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
4	ค่าแรงติดตั้งเสา solar cel	1.00	ต้น	-	-	700.00	700.00	700.00	
5	สติ๊กเกอร์สะท้อนแสง (3M)	1.00	จุด	350.00	350.00	-	-	350.00	
	รวม							<b>5,477.00</b>	
	งานไม่พิจารณา ค่า Factor F								
6	แผงโซลาร์เซลล์ชนิดโมโนคริสตัลไลน์ขนาด 80 วัตต์	1.00	แผง	8,700.00	8,700.00	-	-	8,700.00	
7	โคมไฟถนน LED ชนิดสว่างพิเศษขนาด 50 วัตต์ 12 โวลท์ แสงสีขาว	1.00	ชุด	7,300.00	7,300.00	-	-	7,300.00	
8	ตู้ไฟฟ้ามาตรฐาน KBSW รุ่นกันน้ำสำหรับบรรจุแบตเตอรี่ ขนาด 45 แอมป์	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
								<b>18,500.00</b>	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์ (โซลาร์เซลล์) จำนวน 1 ต้น

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนายชน หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านม่วง อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี

ฝ่าย/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง

สำนัก/กอง กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 18 เดือนมิถุนายน

พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							<b>18,500.00</b>	
9	เตี๊ยมควบคุมการเก็บและจ่ายประจุไฟขนาด 10 แอมป์ 12 / 24 โวลท์ IP68	1.00	ชุด	3,860.00	3,860.00	-	-	3,860.00	
10	แบตเตอรี่สำหรับโซลาร์เซลล์ชนิดลิเธียมขนาด 45 แอมป์ 12 โวลท์	1.00	ชุด	19,500.00	19,500.00	-	-	19,500.00	
11	สายไฟหลอดแสงสว่างขนาด 1 X 4.00 mm ยาว 3 เมตร	1.00	ชุด	600.00	600.00	-	-	600.00	
12	สายไฟสำหรับแผงโซลาร์เซลล์ขนาด 1 X 4.00 mm ยาว 3 เมตร	1.00	ชุด	600.00	600.00	-	-	600.00	
13	สายไฟสำหรับเดินใส่ตู้ Control ขนาด 2 X 2.5 mm ยาว 3 เมตร	1.00	ชุด	300.00	300.00	-	-	300.00	
14	ซื้อต่อสายไฟ MC42 ชุดต่อต้น	1.00	ชุด	500.00	500.00	-	-	500.00	
15	ค่าแรงประกอบชุดโคมไฟพร้อมตู้ Control	1.00	ชุด	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	<b>รวม</b>							<b>44,860.00</b>	